ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - ЭВЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 апреля 2024 г.                    № 61

п. Эвенск

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденный решением Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа  от 30.11.2015 г. № 44

В целях приведения Устава в соответствие с  Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с вступлением в силу

Федерального закона от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Северо-Эвенского

муниципального округа, Собрание представителей   р е ш и л о:

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный решением

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от

30.11.2015г. № 44 (в редакции решений от 05.04.2016 № 88, от 12.09.2016 №

118, от 22.03.2017 № 169, от 31.05.2017 № 181, от 14.09.2017 № 205, от

27.12.2017 № 222, от 28.09.2018 № 249, от 12.10.2018 № 255, от 14.11.2018 №

258, 18.10.2019 № 292, от 18.10.2019 № 293, от 18.10.2019 № 294,

от02.12.2020 № 10, от 24.12.2020 № 20, от 24.03.2021 № 47, от 23.07.2021 №

65, от 16.12.2021 № 77, от 29.06.2022 г.  № 123, от 15.08.2022 г. № 124, от

15.08.2022 № 125, от 19.05.2023 № 12, от 19.05.2023 № 13, от 20.09.2023 №

35, от 20.09.2023 № 36, от 30.11.2023 № 39, от 26.12.2023  № 47) следующие

изменения:

1.1. В пункте 12 части 1 статьи 38  слова «в соответствии  с

законодательством» заменить словами «в соответствии с Федеральным

consultantplus://offline/ref=91C5805D6F32F732F56877491D687FD2A6D4B46FEF1864CF651A3D4D8D48E6348286F9E3AEDEF94CEC5C4C8264603AF60AB6D7E4CF33863F2000647CxCgFE
consultantplus://offline/ref=91C5805D6F32F732F56877491D687FD2A6D4B46FEF1864CF651B3D4D8D48E6348286F9E3AEDEF94CEC5C4C8264603AF60AB6D7E4CF33863F2000647CxCgFE

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»».

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации после государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

Председатель Собрания представителей

Северо-Эвенского муниципального округа    Е.В. Волкова

И.о. главы Северо-Эвенского

муниципального округа        И.Ю. Зубко